

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" ____ " _____ 200_ г.

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 200_ г.

Строительство и реконструкция здания областного драм. театра
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 05-01-01
(локальная смета)

на наружные сети радио и телефона
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 16669 руб.
Средства на оплату труда 1975 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2006 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Земляные работы												
1	ТЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,0126	7136,19	7136,19			89,92	89,92		
2	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,0105	3270,19	3270,19			34,34	34,34		
3	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	100 м3 уплотненного грунта	0,0105	1555,59	481,8	1073,79	109,92	16,33	5,06	11,27	1,15
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									140,59	129,32	11,27	1,15
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									184,19	171,03	13,16	1,52
Итого по разделу 1 Земляные работы :												
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 1-2									124,26	124,26		
Всего с учетом районного к-та 15%									142,9	142,9		
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									164,34	164,34		
Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 164,34)									123,58			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 45% ФОТ (от 164,34)								73,95			
	Итого с накладными и см. прибылью								361,87			
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом:											
	Итого Поз. 3								16,33	5,06	11,27	1,15
	Всего с учетом районного к-та 15%								17,26	5,82	11,44	1,32
	Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"								19,85	6,69	13,16	1,52
	Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 8,21)								7,33			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 8,21)								4,11			
	Итого с накладными и см. прибылью								31,29			
	Итого								393,16			
	Итого по разделу 1 Земляные работы								393,16			
	Раздел 2. Телефонизация. Монтажные работы											
4	ТЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных	1 м3 подстилающего слоя	0,18	575,38	132,76	90,42	10,76	103,57	23,9	16,28	1,94
5	ТЕРм08-02-410-03	Труба полиэтиленовая по готовому основанию траншеи, диаметр, мм, до: 100	100 м	0,03	2278,22	808,84	132,72	7,86	68,35	24,27	3,98	0,24
6	СЦМ-530-0047	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 90 мм	10м	0,3	1039,73				311,92			
7	ТЕРм08-02-412-04	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 м	0,03	1289,24	474,31	44,27	2,87	38,68	14,23	1,33	0,09
8	СЦМ-500-9075-1523	Кабели связи марки ТПП с полиэтиленовой изоляцией, с экраном из алюминиевой фольги в полиэтиленовой оболочке, диаметром жилы 0,5 мм с числом пар: 30	1000м	0,005	46836,65				234,18			
9	ТЕРм10-01-055-08	Прокладка кабеля и провода по стенам. Однопарный провод с креплением проволочными скрепами по стене: кирпичной	100 м провода	0,9	4084,46	645,95	130,17	18,08	3676,01	581,36	117,15	16,27
10	СЦМ-500-9075-1523	Кабели связи марки ТПП с полиэтиленовой изоляцией, с экраном из алюминиевой фольги в полиэтиленовой оболочке, диаметром жилы 0,5 мм с числом пар: 30	1000м	0,092	45665,73				4201,25			
11	ТЕРм10-06-034-05	Бокс для телефонных кабелей (зарядка и установка), емкость бокса: до 50х2, оболочка кабеля пластмассовая	бокс	1	1027,98	259,8	213,25	21,49	1027,98	259,8	213,25	21,49
12	СЦМ-511-0003	Боксы кабельные телефонные (корпус алюминиевый) типа БКТ-302	шт	1	291,35				291,35			
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								9953,29	903,56	351,99	40,03
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								10304,39	1194,96	411,69	52,94
	Итоги по разделу 2 Телефонизация. Монтажные работы :											
	Итоги по Строительным работам											
	Итого Поз. 4								103,57	23,9	16,28	1,94
	Всего с учетом районного к-та 15%								107,45	27,49	16,57	2,23
	Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"								114,06	31,61	19,06	2,56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы 123%*0,94 ФОТ (от 34,17)									39,51			
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 34,17)									25,63			
Итого с накладными и см. прибылью									179,2			
Итоги по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 5-8, 10									4854,38	38,5	5,31	0,33
Всего с учетом районного к-та 15%									4860,21	44,28	5,36	0,38
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									4867,65	50,92	6,16	0,44
Накладные расходы 95%*0,94 ФОТ (от 51,36)									45,86			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 51,36)									33,38			
Итого с накладными и см. прибылью									4946,89			
Монтаж оборудования:												
Итого Поз. 9									3676,01	581,36	117,15	16,27
Всего с учетом районного к-та 15%									3765,65	668,56	119,59	18,71
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									3883,87	768,84	137,53	21,52
Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 790,36)									594,35			
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 790,36)									474,22			
Итого с накладными и см. прибылью									4952,44			
Прокладка и монтаж сетей связи:												
Итого Поз. 11-12									1319,33	259,8	213,25	21,49
Всего с учетом районного к-та 15%									1361,52	298,77	216,47	24,71
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									1438,81	343,59	248,94	28,42
Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 372,01)									349,69			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 372,01)									241,81			
Итого с накладными и см. прибылью									2030,31			
Итого									11929,64			
Итого по разделу 2 Телефонизация. Монтажные работы									12108,84			
Раздел 3. Радио. Монтажные работы												
13	ТЕРм10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 м кабеля	0,33	3952,89	678,68	658	66,3	1304,45	223,96	217,14	21,88
14	СЦМ-509-0008	Проволока биметаллическая сталемедная марки БСМ-1 диаметром 4,0 мм2	т	0,0033	189401,94				625,03			
15	ТЕРм10-04-101-05	Трансформатор абонентский мощностью до 25 Вт, устанавливаемый на: столбе или трубостойке	шт.	2	110,56	86,6			221,12	173,2		
16	Прайс ООО"Техносервис"	Трансформатор абонентский ТАМУ-10 Коэф-ты к позиции: Транспортные и загот.складские расходы МАТ=1,05	шт	2	494				988			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									3138,6	397,16	217,14	21,88
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3303,02	525,24	253,48	28,93
Итоги по разделу 3 Радио. Монтажные работы :												
Итоги по Монтажным работам												
Прокладка и монтаж сетей связи:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 13									1304,45	223,96	217,14	21,88
Всего с учетом районного к-та 15%									1341,32	257,55	220,42	25,16
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									1413,01	296,18	253,48	28,93
Накладные расходы 100%*0,94 ФОТ (от 325,11)									305,6			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 325,11)									211,32			
Итого с накладными и см. прибылью									1929,93			
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:												
Итого Поз. 15									221,12	173,2		
Всего с учетом районного к-та 15%									247,1	199,18		
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									276,98	229,06		
Накладные расходы 92%*0,94 ФОТ (от 229,06)									198,09			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 229,06)									148,89			
Итого с накладными и см. прибылью									623,96			
Итого									2553,89			
Итоги по Оборудованию												
Итого Поз. 14, 16									1613,03			
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%"									1613,03			
Итого по разделу 3 Радио. Монтажные работы									4166,92			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									13232,48	1430,04	580,4	63,06
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									13791,62	1891,23	678,35	83,4
Итоги по смете:												
Итого Строительные работы									572,36			
Итого Монтажные работы									14483,56			
Итого Оборудование									1613,03			
Итого									16668,95			
В том числе:												
Материалы									9609,01			
Машины и механизмы									678,35			
ФОТ									1974,63			
Накладные расходы									1664,02			
Сметная прибыль									1213,31			
ВСЕГО по смете									16668,95			

Составил

Проверил